
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2021-175

PUBLIÉ LE 22 OCTOBRE 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans
quantitatifs de l'offre de soins pour les activités de soins suivantes : médecine,
chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en
cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et biologiques
d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic
prénatal, examen des caractéristiques génétiques  relevant du schéma régional de
santé de la région Nouvelle-Aquitaine.  (38 pages) Page 3
R75-2021-10-22-00002 - Décision 148 du 11 octobre 2021 portant approbation de
la convention constitutive modifiée du GCS Pays du Rochefortais  (2 pages) Page 42
R75-2021-10-20-00003 - Décision n° 2021-141 du 20 octobre 2021 portant
autorisation de remplacement d'un scanographe à utilisation médicale, de marque
SIEMENS modèle Somaton Edge, installé au sein du service des urgences
délivrée au centre hospitalier de Pau (64) (3 pages) Page 45

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE
BORDEAUX / SGI

R75-2021-10-21-00001 - Arrete_SUBDELEGATION_delegation de gestion_PLI_S
PUCCETTI (2 pages) Page 49

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine / Direction

R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n° DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal
APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des
solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de
signature en matière d’administration générale 
 (6 pages) Page 52

RECTORAT / Affaires juridiques
R75-2021-09-01-00019 - Arrêté portant délégation de signature aux service du
rectorat de Poitiers en matière d'ordonnacement secondaire général (2 pages) Page 59

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2021-10-20-00001 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification de la liste
nominative des membres du conseil économique, social et environnemental
régional de la région Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 62
R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du
conseil académique de l'Education nationale de l'académie de Bordeaux (7 pages) Page 65

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-15-00009

Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux
bilans quantitatifs de l'offre de soins pour les activités
de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie

obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale,
activités interventionnelles sous imagerie médicale,
par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine

d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et
activités biologiques de diagnostic prénatal, examen
des caractéristiques génétiques  relevant du schéma
régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-15-00009 - Arrêté n° 2021-145 du 15 octobre 2021 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins
pour les activités de soins suivantes : médecine, chirurgie, gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, activités
interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en cardiologie, médecine d'urgence, réanimation activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation et activités biologiques de diagnostic prénatal, examen des caractéristiques génétiques 
relevant du schéma régional de santé de la région Nouvelle-Aquitaine. 

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-22-00002

Décision 148 du 11 octobre 2021 portant approbation
de la convention constitutive modifiée du GCS Pays

du Rochefortais 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-22-00002 - Décision 148 du 11 octobre 2021 portant approbation de la convention constitutive
modifiée du GCS Pays du Rochefortais 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-22-00002 - Décision 148 du 11 octobre 2021 portant approbation de la convention constitutive
modifiée du GCS Pays du Rochefortais 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-22-00002 - Décision 148 du 11 octobre 2021 portant approbation de la convention constitutive
modifiée du GCS Pays du Rochefortais 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-20-00003

Décision n° 2021-141 du 20 octobre 2021 portant
autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale, de marque SIEMENS modèle

Somaton Edge, installé au sein du service des
urgences délivrée au centre hospitalier de Pau (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00003 - Décision n° 2021-141 du 20 octobre 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, de marque SIEMENS modèle Somaton Edge, installé au sein du service des urgences délivrée au centre
hospitalier de Pau (64)

45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00003 - Décision n° 2021-141 du 20 octobre 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, de marque SIEMENS modèle Somaton Edge, installé au sein du service des urgences délivrée au centre
hospitalier de Pau (64)

46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00003 - Décision n° 2021-141 du 20 octobre 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, de marque SIEMENS modèle Somaton Edge, installé au sein du service des urgences délivrée au centre
hospitalier de Pau (64)

47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00003 - Décision n° 2021-141 du 20 octobre 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, de marque SIEMENS modèle Somaton Edge, installé au sein du service des urgences délivrée au centre
hospitalier de Pau (64)

48



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET
DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX

R75-2021-10-21-00001

Arrete_SUBDELEGATION_delegation de
gestion_PLI_S PUCCETTI

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2021-10-21-00001 -
Arrete_SUBDELEGATION_delegation de gestion_PLI_S PUCCETTI 49



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2021-10-21-00001 -
Arrete_SUBDELEGATION_delegation de gestion_PLI_S PUCCETTI 50



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2021-10-21-00001 -
Arrete_SUBDELEGATION_delegation de gestion_PLI_S PUCCETTI 51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2021-10-22-00001

Arrêté n° DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal
APPRÉDERISSE,

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du
travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière

d’administration générale 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n°
DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n°
DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

53



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n°
DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n°
DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n°
DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n°
DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-10-22-00001 - Arrêté n°
DREETS-2021-035 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

58



RECTORAT

R75-2021-09-01-00019

Arrêté portant délégation de signature aux service du
rectorat de Poitiers en matière d'ordonnacement

secondaire général

RECTORAT - R75-2021-09-01-00019 - Arrêté portant délégation de signature aux service du rectorat de Poitiers en matière d'ordonnacement
secondaire général 59



Gru
ACADÉMIE
DE POITIERS
Likûi
Ésaliti

O rdon nancement sæondai re gén énl

La Rectrice de I'académie de Poitierc,

202',t-128

-Vu la loi organique n'2001-692 du 1" aoüt 2001 modifiée relative aux lois de finances.
-vu le code de l'âlucation, notamment tes articles D222-zo, 0222-27, h, zzz-zs et suiiants et R442-9
-Vu les décrets n'98-81 du 1 1 février 1998 et n"99-89 du 08|évrier 1999 relatifs aux décisions prises en matière
de prescription quadriennale,
-Vu le décret n"2004.374 du 29 avil 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à I'action des

services de l'Etat dans les régions et les départements, notammentses articles 3i2 et 33
-Vu le décret n'2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des administrations
de l'Etat,
-Vu I'anêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement dê comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),
-Vu le décret du '18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de poiüers,
-Vu l'arrêté en date du 29 décembre 2020 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire de Mme la Préfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE I
Subdélégation de signature est donnée à M. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général d'académie, à Mme
N_athalie DEPARDIEU, Adjointe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des ressources humaines, à Mme
!t!4,e_-9ryistine DUPORT, Adjointe. au Secrétaire Général d'académie - Directrice des moyens et M. Gédric
MONLUN, Adjoint au Secrétaire_Général d'académie (chargé des dossiers Vienne et dossieis transversâux), à
I'effet de signer au nom de la Rectrice les actes relatiË à la mission d'ordonnateur secondaire du budget'de
l'Education Nationale pour :

- les opérations prévues aux articles 1 à 4 de l'anêté préfectoral susvisé et en application de l'article 6 de
l'anêté préfectoral susvisé,

- les BOP 150, 140, 141,23O, et 214 dont Madame Ia Rectrice est ordonnateur secondaire pour le compte du
Ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports, et de la Ministre de l'enseignement supérieur, de
la recherche et de I'innovation, conformément à I'afticle RZ22-25.

ARTICLE 2

El cas d'1bs9nce ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Marie-
Christine DUPORT et de M. Cédric MONLUN, subdélégation de signature est attribuée, dans ta limite de leurs
attributions respectives, à :

2.1- Pour les opérations prévues aux Titres ll, lll, V, ü, Vll :

- M. Fabien MARCHAND, Chef de la division du budget académique et dê ta gestion prévisionne e
(DIBAG) ; à M. sébastien SALVAT (D|BAG s) à tme EsteÏe LEBARBTER, (DlBAGl ), à M-me Notwenn BRULE
(DIBAG 4) et à Mme Muriel JULLTEN-DIBERT (D|BAG 2) ;

- Mme Valérie HULIN, Cheffe de la division des examens et concÆurs et en son absence, M. Sébastien
PATRIS, adjoint.

RECTORAT - R75-2021-09-01-00019 - Arrêté portant délégation de signature aux service du rectorat de Poitiers en matière d'ordonnacement
secondaire général 60



Effi
ACADÉMIE
DE POITIERS
Liberlé
Ésdiré
Fîdlernifr

Ordon nancement secon dai rc généat

- M. Jean-Charles LINIER Chef de la division académique de la formation des personnels de l'Education
nationale et en son absence à Mme Mélanie AYEL-CORBINEAU, ad.iointe.

2.2- Pour les opérations prévues aux titres lll, V, Vl et Vll :

- M. Philippe MAURIAC, Chef du service immobilier.

2.3- Pour les opérations prévues aux titres lll et Vl

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de lâ division de l'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur.

2.4 - Pour læ opérations prévues aux titres ll, lll et Vl :

- M, Jérôme DOREAU, Chef de la division des personnels enseignants et, en son absence, Mme Eugénie
CHADOUTEAU, adjointe ;

- M. Jean Baptiste LAPIERRE, Chef de Ia division des personnels d'encadrement, administratifs et de recherche
et en son absence, M. Jérémy DEPERSIN, adjoint.

- Mme Estelle BERTRAND-GUERIN, Cheffe de la division de l'accompagnement et du parcours professionnel
et en son absênce, Mme Nathalie DUCOURET, cheffe de bureau.

2.5- Pour les opérations prévues eux titree lll et V :

- M. Alexandre LUCAS, responsable de Ia Direction des Systèmes d'lnformation et en son absence à Mme
Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 3
Le présent anêté abroge l'anêté n'2021-01 du 18 janvier 2021 et prend èffet à compter de sa publication au
Recueil des Actes Administratifs de la Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 4
Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 1"r septembre 2021

Bénédicte ROBERT

N
de l'académie de Poitiers

Copies à : Préfecture de région : secrétariat général aux affaires
Ministère de l'éducation nationale de la7'eunesse ef des sporfs, SG-DAF Bureau DAF A2

; DDFIP de la Vienne ; lntéressés;

RECTORAT - R75-2021-09-01-00019 - Arrêté portant délégation de signature aux service du rectorat de Poitiers en matière d'ordonnacement
secondaire général 61



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-20-00001

Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification de la
liste nominative des membres du conseil

économique, social et environnemental régional de la
région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00001 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification de la liste nominative des membres du
conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 62



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00001 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification de la liste nominative des membres du
conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 63



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00001 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification de la liste nominative des membres du
conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 64



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-20-00002

Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du
conseil académique de l'Education nationale de

l'académie de Bordeaux

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 65



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 66



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 67



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 68



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 69



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 70



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 71



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-20-00002 - Arrêté du 20 octobre 2021 portant modification du conseil académique de l'Education
nationale de l'académie de Bordeaux 72


